



CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
TUSPI.br.1 j/2015
16. jun 2014.godine
B e r a n e
GG/MT

Na osnovu čl.30. Zakona o slobodnom pristupu informacijama /S.list CG br.44/12/, rješavajući po zahtjevu NVO "Inicijativa mladih za ljudska prava" /YIHR/ od 16.06.2015. godine, Osnovno državno tužilaštvo u Beranama, donosi

R J E Š E N J E

Dozvoljava se NVO "Inicijativa mladih za ljudska prava" /YIHR/ slobodan pristup informacijama, traženih zahtjevom od 16.06.2015. godine, u kojem je naznačeno da je:

- "gradjanin David Jašarović javno saopštio da je zbog incidenta koji se dogodio 25.oktobra 2009. godine u Beranama, tužilaštvu podnio krivičnu prijavu protiv službenika policije Vlajka Babovića, da ga je pretukao u stanici policije, jer nije imao vozačku dozvolu. Molim da nam dostavite informaciju o rezultatu istrage i ishodu eventualnog postupka pred sudom ukoliko je do njega došlo".

- "grupa navijača FK "Budućnost" je saopštila da je podnijela krivičnu prijavu protiv policijskog službenika Vlajka Babovića, zbog incidenta koji se dogodio na fudbalskoj utakmici 02.aprila 2008. godine, između FK Berane-Budućnost. Molim da nam dostavite informaciju o rezultatu istrage i ishodu eventualnog postupka pred sudom ukoliko je do njega došlo".

O b r a z l o ž e n j e

NVO Inicijativa mladih za ljudska prava /YIHR/ je dana 16.06.2015. godine Osnovnom državnom tužilaštvu u Beranama podnijela zahtjev za slobodan pristup informacijama, kojim traži informacije o rezultatu istrage i ishodu eventualnog postupka pred sudom povodom saopštenja gradjanina Davida Jašarovića da je zbog incidenta koji se dogodio 25.oktobra 2009. godine u Beranama, tužilaštvu podnio krivičnu prijavu protiv službenika policije Vlajka Babovića, koji ga je pretukao u stanici policije jer nije imao vozačku dozvolu.

Takodje, istim zahtjevom je tražena informacija o rezultatu istrage i ishodu eventualnog postupka pred sudom povodom krivične prijave koju je grupa navijača FK Budućnost podnijela protiv policijskog službenika Vlajka Babovića, zbog incidenta koji se dogodio na fudbalskoj utakmici 02.aprila 2008 godine između FK Berane-Budućnost.

Postupajući u skladu sa podnijetim zahtjevo Osnovno državno tužilaštvo u Beranama je odlučilo kao u dispozitivu rješenja.

PRAVNA POUKA:

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Aenciji za zaštitu podataka o ličnosti i slobodan pristup informacijama u roku od 8 dana od dana prijema istog.

Prilog:

-informacija

RUKOVODILAC
OSNOVNOG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA
Gorica Golubović

Informacija

-Na Vaš zahtjev od 16.06.2015. godine, za dostavljanje informacija o rezultatu istrage i ishodu eventualnog postupka pred sudom, povodom saopštenja gradjanina Davida Jašarovića da je zbog incidenta koji se dogodio 25.oktobra 2009. godine u Beranama, tužilaštvu podnio krivičnu prijavu protiv službenika policije Vljaka Babovića, koji ga je pretukao u stanici policije jer nije imao vozačku dozvolu, obavještavam vas o sledećem:

Rješenjem Osnovnog državnog tužilaštva u Beranama KT.br.370/2009 od 24.avgusta 2010. godine, odbačena je krivična prijava Jašarović Davida iz Berana od 26.09.2009. godine protiv Babović Vljaka iz Berana, službenika Uprave policije-PJ Berane, zbog krivičnog djela zlostavljanje i mučenje iz čl.167.st.3 u vezi st.2. KZ CG, u sticaju sa krivičnim djelom laka tjelesna povreda iz čl.152. st.2. u vezi st.1. KZ CG, jer ne postoji osnovana sumnja da je osumnjičeni Babović Vljako izvršio prijavljena krivična djela, niti drugo krivično djelo za koje se goni po službenoj dužnosti.

Jašarović Davidu iz Berana je dostavljeno rješenje o odbačaju krivične prijave KT.br.370/2009 od 24.avgusta 2010. godine, sa obavještenjem da na osnovu čl.59.st.2. Zakonika o krivičnom postupku, ima pravo da kao supsidijarni tužilac preduzme gonjenje protiv osumnjičenog u roku od 8 dana od dana prijema obavještenja, tako što će istražnom sudiji Osnovnog suda u Beranama podnijeti zahtjev za sprovođenje istrage.

S obzirom da iz medicinske dokumentacije JZU Opšte bolnice u Beranama proizilazi da je Jašarović David iz Berana dana 25.10.2009. godine, zadobio lake tjelesne povrede, to je predmet preveden u upisnik za nepoznate izvršioci krivičnih djela pod poslovnom oznakom KTN.br.79/10, a dana 17.decembra 2014. godine, Upravi policije-CB Berane je upućen akt kojim je traženo da shodno čl.273. st.3. Zakonika o krivičnom postupku dostave obavještenja koje mjere i radnje su preduzete na planu prikupljanja obavještenja, obezbedjenja i identifikacije izvršioca krivičnog djela.

-Na Vaš zahtjev od 16.06.2015. godine, za dostavljanje informacija o rezultatu istrage i ishodu eventualnog postupka pred sudom, povodom krivične prijave koju je grupa navijača FK Budućnost podnijela protiv policijskog službenika Vljaka Babovića, zbog incidenta koji se dogodio na fudbalskoj utakmici 02.aprila 2008. godine izmedju FK Berane-Budućnost, obavještavam vas o sledećem:

Rješenjem Osnovnog državnog tužilaštva u Beranama KT.br.209/2008 od 09.02.2009. godine, odbačena je krivična prijava oštećenih Radonjić Saše, Vukčević Miroslava, Martinović Stefana, Miljanić Aleksandra, Radmanović Ivana, Jelić Dejana, Biro Nikole i Radojičić Radivoja, podnijeta protiv Babović Vljaka i Zečević Bruna, policijskih službenika Uprave policije-CB Berane, zbog krivičnog djela mučenje i zlostavljanje iz čl.167.st.3. u vezi st.1. KZ CG, jer u radnjama osumnjičenih nema elemenata bića prijavljenog krivičnog djela, niti drugog krivičnog djela za koje se goni po službenoj dužnosti.

Radonjić Saši, Vukčević Miroslavu, Martinović Stefanu, Miljanić Aleksandru, Radmanović Ivanu, Jelić Dejanu, Biro Nikoli i Radojičić Radivoju je dostavljeno rješenje o odbačaju krivične prijave KT.br.209/2008 od 09.02.2009. godine sa obavještenjem da na osnovu čl.59.st.2. Zakonika o krivičnom postupku, imaju pravo da kao supsidijarni tužioci preduzmu gonjenje protiv osumnjičenih u roku od 8 dana od dana prijema obavještenja, tako što će istražnom sudiji Osnovnog suda u Beranama podnijeti zahtjev za sprovođenje istrage.

Oštećeni kao tužioci Vukčević Miroslav i Martinović Stefan su dana 09.03.2009. godine Osnovnom sudu u Beranama podnijeli zahtjev za sprovođenje istrage protiv Babović Vljaka i Zečević Bruna iz Berana, zbog krivičnog djela mučenje i zlostavljanje iz čl.167.st.3. u vezi st.1. KZ CG i krivičnog djela laka tjelesna povreda iz čl.152. st.2. KZ CG.

Rješenjem Osnovnog suda u Beranama Kv.br.80/09 od 01.04.2009. godine, odbijen je zahtjev za sprovođenje istrage protiv Babović Vljaka i Zečević Bruna, zbog krivičnog djela mučenje i zlostavljanje iz čl.167.st.3. u vezi st.1. KZ CG i krivičnog djela laka tjelesna povreda iz čl.152. st.2. KZ CG, po zahtjevu oštećenih kao tužilaca Vukčević Miroslava i Martinović Stefana iz Podgorice.

Rješenjem Višeg suda u Bijelom Polju odbija se kao neosnovana žalba punomoćnika oštećenih kao supsidijarnih tužilaca Vukčević Miroslava i Martinović Stefana izjavljena na rješenje Osnovnog suda u Beranama Kv.br.80/09 od 01.04.2009. godine.



CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
Tu.br.269/2015
16. jun 2014.godine
B e r a n e
GG/MT

NVO "Inicijativa mladih za ljudska prava" /YIHR/

PODGORICA
"Studentska ulica" lamela 9, br.5.

U prilogu akta dostavljamo vam rješenje i informaciju traženu vašim zahtjevom za slobodan pristup informacijama, koju ste Osnovnom državnom tužilaštvu u Beranama podnijeli dana 16.06.2015. godine.

S poštovanjem,

RUKOVODILAC
OSNOVNOG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA
Gorica Golubović